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Rd. og den ældste Halvdeel af Overfergenterne 
istedetfor 420 Rd. 465 Rd. Det er nemlig 
forekommet os, at ligesom disse Mænd alle- 
rede fra først af have været stillede overmaade 
knapt, saaledes vilde den Gagering, der ved 
2den Behandling blev dem tilstaaet, ikke vel kunne 
siges at veie fuldkomtneu op imod deres Ar- 
beide. Uden at tale om den store Vigtighed, 
den store Besværlighed og den ringe Taknem- 
melighed, der er forbunden med denne Charge, 
er det forekommet os, at netop denne Deel 
af Armeens faste Personale maatte have et 
særdeles Krav paa Opmærksomhed og omhyg- 
gelig Behandling med Hensyn til deres Løn- 
Tunger, idet de Fordringer, man baade i ydre 
og indre Henseender stiller til dem, bestandig 
ere og ville være voxende, medens den Tje- 
neste, de yde, navnlig med Hensyn til de Nie- 
nige, gjør det i hsi Grad ønskeligt, at de ikke 
sidde i saa tarvelige, for ikke at sige vanskelige 
Kaar, at det bliver dem dobbelt besværligti 
deres hele Optræden at være, hvad vi maae 
ønske, at de skulle være. Det er en ringe For- 
høielse, vi have soreslaaet, idet det nemlig 
kun er ·45 Rd. for den ene Halvdeel af Over- 
sergenterne og 25 Rd. for den ene Halvdeel af 
Sergenterne, men jeg maa dog strax gjøre op- 
mærksom paa, at vi i Forbindelse hermed have 
stillet et Ændringsforslag til § 8, som vi lægge 
særdeles Vægt paa og særdeles anbefale til det 
ærede Things Vedtagelse. Det gaaer ud paa, 
at den nævnte Paragraph skal tilbageføres til 
fin oprindelige Ordlyd, saaledes at det ved 
sidste Behandling vedtagne Ord »Corporalerne« 
ombtsttes med det, der fandtes i Ministerens 
Udkast, nemlig ,,Underofficererne«, ved hvilken 
Redactionsforandrittg denne Classe af faste 
Befalingsmænd erholder Brød in vantro. 
Krigsministeren har allerede gjeutagende gjort 
opmærksom paa den ganske overordentlige Vig- 
tighed, Levering af Brød in natura har for de 
lavere Classer, og jeg kan ganske henholde mig 
dertil, men det er os derhos bekjendt, at dette 
Forhold netop i denne Tid, da Priserne paa 
Brød og andre Livsfornødenheder ere stegne 
saa overordentligt, medens de befrygtes at ville 
stige endnu høiere, afgiver et Moment, der 
-홢홢홢 jeg troer mere end egentlig nødvendigt 홢 
vækker Bekymring og Sorg hos denne lsæderlige 

Classe af Befalingsmænd. Vore Forslag bør 
derfor maaskee rettest betragtes som en Heel- 
hed, idet vi, som sagt, foreslaae et Tillæg af 
25 Rd. for Sergenternes ene Halvdeel, saaledes 
at Lønnen bliver 325 Rd., og et Tillæg af 45 
Rd. for Oversergenternes ene Halvdeel, saaledes 
at deres Løn bliver 365 Rd., foruden Brød 
in nøiere. Det er disse Forslag, jeg paa mine 
egne og Medforslagsstilleres Vegne indstændig 
og indtrængende tillader mig at anbefale til 
det ærede Things Velvillie. Det ligger i Sa-  
gens Natur, at de Smaa fortrinsviis maae 
finde deres Fortalere og Venner iFolkethinget, 
og jeg tvivler ikke om, at ærede Medlemmer 
ville komme disse Forslag imøde. Jeg nærer 
derfor det Haab, at« de ville blive vedtagne,- 
især da det med Hensyn til vore Børns Be- 
handling i Tjenesten maa ligge os Alle paa 
Sinde, at disse Charger blive stillede saa godt, 
som det blot tiogetiluude er os muligt efter de 
Hensyn, vi have at tage i andre Retninger. J  
Overbeviisningen om, at den bedste Villie er 
tilstede hos alle Thingets Medlemmer ogsaa i 
denne Henseende, skal jeg kun henholde mig til, 
hvad der allerede herom er yttret, navnlig af 
det ærede Medlem for Nyborg (Nyholm), der 
er den egentlige Stiller og Forfatter af disse 
Forslag. Jeg kan indskrænke mig til disse Par 
Ord, da jeg overhovedet troer, at man ved 
3die Behandling bør være kort. 

R .  J e n s e n :  Jeg har tilladt mig at 
stille et Asndringsforslag der gaaer ud paa at 
auscette Lonningerne for de Menige og Under- 
corporalerne til de Beløb, jeg havde foreslaaet 
ved Sagens 2den Behandling. Jeg skulde ikke 
have stillet et saadant Forslag til denne Be- 
handling, naar der ikke fra forstjellige Sider 
var fremkommet Forslag om at nedsætte det, 
der sidst blev vedtaget, men da dette er skeet, 
har jeg troet igjen at burde opstille mit For- 
slag som en Modvægt imod hine. Jeg skal 
senere komme tilbage til nærmere at omtale 
disse Forslag, naar jeg har hørt de Grunde, 
som have ledet de ærede Forslagsstillera nemlig 
den høitæredeKrigsminister og det ærede Med- 
lem for Ribe Amts 4de Valgkreds (Ter- 
mansen) til at foreslaae den Lonning nedsat, 
som blev vedtagen ved 2den Behandling. -홢홢 J  


